
Distantiere interfazice 110kV

 Detalii
-------------------

Organizator: ENEL DISTRIBUTIE DOBROGEA S.A.●

Localizare: Romania (Constanta)●

Tip anunt: Anunt de atribuire●

Sursa: S.E.A.P.●

Data atribuire: 27-02-2019●

Data aparitiei: 04-03-2019●

 Domenii
-------------------

Izolatori electrici (CPV: 44111511)●

Anunt de atribuire (sectoriale) numarul 190610/01.03.2019

Informatii anunt de participare asociat

Numar anunt:
184707 / 03.05.2018

Denumire contract:
Distantiere interfazice 110kV

Planuri anuale de achizitii publice

An
Denumire plan
Denumire detaliu plan

Tip legislatie: Legea nr. 99/23.05.2016

Sectiunea I: AUTORITATEA CONTRACTANTA

I.1)
Denumirea, adresa si punct(e) de contact:

ENEL DISTRIBUTIE DOBROGEA S.A.

Adresa postala: STR. NICOLAE IORGA NR. 89A , Localitatea: Constanta , Cod postal: 900587 , Romania
, Punct(e) de contact: Departament Achizitii, , Tel. +40 372115082 , In atentia: GEORGIANA PETREA ,
Email: georgiana.petrea@enel.com , Fax: +40 372871911 , Adresa internet (URL): www.enel.ro ,
Adresa profilului cumparatorului: www1.e-licitatie.ro



I.2)
Activitatea principala (activitatile principale) a(le) entitatii contractante

- Electricitate

Sectiunea II: OBIECTUL CONTRACTULUI

II.1)
Descriere

II.1.1)
Denumirea atribuita contractului de autoritatea contractanta

Distantiere interfazice 110kV

II.1.2)
Tipul contractului si locul de executare a lucrarilor, de furnizare a produselor sau de prestare a
serviciilor

Furnizare

Cumparare

Locul principal de livrare: conform Caiet de sarcini

Codul NUTS: RO321 - Bucuresti

II.1.3)
Anuntul implica

Incheierea unui acord-cadru

II.1.4)
Descrierea succinta a contractului sau a achizitiei/achizitiilor

Achizitie "Distantiere interfazice 110 kV" pentru E-Distributie Dobrogea S.A. Numar zile pana la care
se pot solicita clarificari inainte de data limita de depunere a ofertelor/candidaturilor: 13 În masura în
care solicitarile de clarificari sau informatii suplimentare au fost adresate în termenul prevazut în
anuntul de participare, entitatea contractanta va raspunde in mod clar si complet in a 10-a zi inainte
de data limita de depunere a ofertelor/ solicitarilor de participare.

II.1.5)
Clasificare CPV (vocabularul comun privind achizitiile)

44111511-6 - Izolatori electrici (Rev.2)

II.1.6)
Contractul intra sub incidenta acordului privind contractele de achizitii publice

Nu



II.2)
Valoarea totala finala a contractului (contractelor)

II.2.1)
Valoarea totala finala a contractului sau a contractelor

6,298,000 RON

SECTIUNEA IV: PROCEDURA

IV.1)
Tipul procedurii

IV.1.1)
Tipul procedurii

Negociere

IV.2)
Criterii de atribuire

IV.2.1)
Criterii de atribuire

Pretul cel mai scazut

IV.2.2)
S-a organizat o licitatie electronica

Nu

IV.3)
Informatii administrative

IV.3.1)
Numar de referinta atribuit dosarului de autoritatea contractanta

C2018

IV.3.2)
Anunturi publicate (anunt publicat) anterior privind acelasi contract

Da

Anunt de participare

Numarul anuntului in JO: 2018/S086-194528 din 04.05.2018

SECTIUNEA V : ATRIBUIREA CONTRACTULUI

Contract nr: 8400000660 Denumirea: "Distantiere interfazice 110kv"



V.1)
Data atribuirii contractului 27.02.2019

V.2)
Numarul de oferte primite 3

Numarul de oferte admisibile 1

V.3)
Numele si adresa operatorului economic caruia i-a fost atribuit contractul

Eximprod Power Systems SA

Adresa postala: Buzau, Str. Capitan Av. Mircea T. Badulescu nr.3, , Localitatea: Buzau , Cod postal:
120038 , Romania , Tel. 0238 710 242 , Email: bogdan.florescu@eximprod.ro

V.4)
Informatii privind valoarea contractului

Estimarea initiala a valorii contractului

Valoarea: 6877000.00 Moneda: RON Fara TVA

Valoarea totala finala a contractului

Valoarea: 6298000.00 Moneda: RON Fara TVA

Numarul de ani: 3

V.5)
Contractul ar putea fi subcontractat

Nu

SECTIUNEA VI: INFORMATII SUPLIMENTARE

VI.1)
Contractul de fata este legat de un proiect/program finantat din fonduri comunitare

Nu

VI.2)
Alte informatii

Entitatea contractanta nu intentioneaza sa limiteze numarul de operatori economici. Toti candidatii
care indeplinesc criteriile de calificare vor fi selectati sa depuna oferta in etapa II. In conformitate cu
art. 54 alin.(3) din HG 394/2016, operatorul economic are obligatia de a include in oferta o lista
cuprinzand intreprinderile afiliate, in masura in care acestea exista. Modalit de departajare a of care
au acelasi pret: daca pe primul loc din clasament se afla doi sau mai multi ofertanti au aceeasi
valoare a prop financiare, entitatea contractanta va solicita acestora o noua oferta financiara in plic



inchis. In acest caz, acordul cadru va fi atribuit ofertantului in ordinea noii oferte financiare cu pretul
cel mai scazut. Intocmirea clasamentului se va face dupa derularea etapei finale. Noile oferte nu pot
decât sa îmbunatateasca ofertele depuse anterior acestei faze. Daca numarul operatorilor economici
care au îndeplinit criteriile de calificare si selectie si au prezentat oferte admisibile este mai mic decât
numarul indicat in prezenta documentatie, in conformitate cu Art.95, alin.(8) din Legea nr. 99/2016
privind achizitiile sectoriale, entitatea contractanta are dreptul de a opta intre a continua procedura
numai cu acel candidat/acei candidati care indeplineste/indeplinesc criteriile solicitate sau de a anula
procedura, in conditiile art.226 din Legea 99/2016. Documentatia de atribuire este atasata anuntului
de participare la sectiunea "Documentatie si clarificari". Entitatea contractanta are dreptul de a
exclude din procedura pentru atribuirea contractului orice ofertant care nu si-a îndeplinit sau si-a
îndeplinit în mod defectuos obligatiile contractuale fata de ENEL, din motive imputabile ofertantului în
cauza, fapt care a produs sau este de natura sa produca grave prejudicii beneficiarilor acestuia
(Legea 99/2016, art. 180, lit.g). Operatorii economici, la depunerea ofertei in cadrul procedurii, vor
tine cont de prevederile art. 53, 54 din HG nr. 394/2016. In conformitate cu art.22 alin (6)din HG
394/2016 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea
contractului sectorial/acordului cadru din Legea nr.99/2016 privind achizitiile sectoriale. Modul de
accesare DUAE in vederea completarii de catre operatorii economici interesati:
https://ec.europa.eu/growth/toolsdatabases/ espd/filter sau https://ec.europa.eu/tools/espd. Perioada
minima de valabilitate a ofertei : 120 zile de la termenul limita de primire a ofertelor. In acord cu
prevederile art. 95, alin (10) din Legea 99/2016 privind achizitiile sectoriale, entitatea contractanta isi
rezerva dreptul de a atribui contractul sectorial/acordul-cadru pe baza ofertelor initiale, fara
parcurgerea negocierii prevazute la alin. (1) lit. b).

VI.3)
Cai de atac

VI.3.1)
Organismul competent pentru caile de atac

Consiliul National de Solutionare a Contestatiilor

Adresa postala: Str. Stavropoleos, nr. 6, sector 3, Bucuresti , Localitatea: Bucuresti , Cod postal:
030084 , Romania , Tel. +40 213104641 , Email: office@cnsc.ro , Fax: +40 213104642 / +40
218900745 , Adresa internet (URL): http://www.cnsc.ro

Organismul competent pentru procedurile de mediere

VI.3.2)
Utilizarea cailor de atac

Precizari privind termenul (termenele) de exercitare a cailor de atac

VI.3.3)
Serviciul de la care se pot obtine informatii privind utilizarea cailor de atac

ENEL - SERVICIUL JURIDIC si AFACERI CORPORATISTE

Adresa postala: Bdul Ion Mihalache, 41-43, sector 1 , Localitatea: Bucuresti , Cod postal: 011172, ,
Romania , Tel. +40 212065045 , Fax: +40 372871911

VI.4)



Data expedierii prezentului anunt

28.02.2019 16:21

(LicitatiaPublica.ro)


